
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI”
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it 

Codice Progetto Titolo C.U.P.

10.8.6A–FESRPON-VE-2020-62 “ DEVICE per D.A.D.” D42G20000510007

Al Prof. Laudani Giuseppe
Presso I.C. “Diego Valeri”
Campolongo Maggiore (VE)

All’ Albo On-Line
Al Sito Istituto – Amministrazione Trasparente

www.icvaleri.edu.it 

Agli Atti

OGGETTO:  Prof.  LAUDANI  GIUSEPPE –  INCARICO DI  ESPERTO COLLAUDATORE per
Progetto PON Smart Class “DEVIDE per DAD” - Fondi strutturali europei- PON “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ; Asse II- Infrastrutture
per  l’Istruzione-  FESR-  Obiettivo  specifico-10.8-“  Diffusione  della  società  della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi”- Azione 10.8.6. “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

CUP D42G20000510007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020. “Avviso pubblico per la
realizzazione  di  smart  class  per  le  scuole  del  primo  ciclo”  .  Fondi  Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  Obiettivo  specific10.8  –  “Diffusione  della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione Azione 10.8.6 “Azioni
per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e
l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”,  Sottoazione  10.8.6A  “Centri
scolastici digitali”, tipo intervento (modulo) “Smart Class”;

Vista La delibera del Collegio dei Docenti  del 24/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 8 del 24/05/2020
relative all’adesione al Progetto PON Smart Class “DEVICE per DAD” ;

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004531 - 03/06/2020 - C/14/e - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

http://www.icvaleri.edu.it/
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it
mailto:veic80800a@istruzione.it


Vista La nota MIUR  Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020, indirizzata all’Istituto
Comprensivo  “Diego  Valeri”  di  Campolongo  Maggiore  (VE)  con  la  quale  è  stata
comunicata l’autorizzazione a svolgere il Progetto PON Smart Class “DEVICE per
DAD” . Codice Progetto 10.8.6A–FESRPON-VE-2020-62;

Vista La determina dirigenziale prot. 3850/C14e  del 07/05/2020 relativa alla disseminazione del Progetto
PON Smart Class “DEVICE per DAD” ;

Vista La graduatoria definitiva per il conferimento Incarico di Esperto Collaudatore per il progetto  PON
Smart Class “DEVIDE per DAD” - Fondi strutturali europei- PON “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ; Asse II-  Infrastrutture
per  l’Istruzione-  FESR-  Obiettivo  specifico-10.8-“  Diffusione  della  società  della
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci
didattici innovativi”- Azione 10.8.6. “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici
digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed
interne”Prot. 4530/C14e del 03/06/2020

Viste Le competenze del Prof. Laudani Giuseppe

DECRETA

di conferire l’incarico di Esperto Collaudatore, per il progetto PON Smart Class “DEVICE
per DAD” . Codice Progetto 10.8.6A–FESRPON-VE-2020-62 al prof. Laudani Giuseppe.

Il Collaudatore avrà il compito di:

• Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e
degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;
• Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente
Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici).
• Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate,
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.
• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale.
• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le
problematiche  relative  al  progetto  in  parola,  al  fine  di  soddisfare  tutte  le  esigenze  che
dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle
riunioni necessarie al buon andamento delle attività.

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto, fissata per
il 30/09/2020.

Lo svolgimento di tale incarico è svolto a titolo oneroso.

Il presente incarico sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto: www.icvaleri.edu.it 

Il Dirigente Scolastico
       Prof.ssa Basconi Cristina

8 Incarico Esperto Collaudatore.doc

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004531 - 03/06/2020 - C/14/e - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

http://www.icvaleri.edu.it/

		2020-06-04T08:52:53+0200
	BASCONI CRISTINA




